



Vordingborg Køkkenet rykker i oktober ind i nybyggeri til 20 millioner kroner. Dermed befæster virksomheden sin placering i Vordingborg Kommune, som den er med til at gøre landskendt via varemærket.

FAKTA

Vordingborg Køkkenet

- Stiftet af Preben Jensen i 1963
- Overtaget af Ingolf Jacobsen i 1994
- Årsregnskab 1994: Minus 3,7 millioner kroner
- Årsregnskab 2013: Plus 27 millioner kroner
- Årsregnskab 2014: Ikke offentliggjort, men bedre
- Virksomheden er i dag blandt landets 1000 største

Kilde:
Vordingborg Køkkenet

Nyt hovedsæde efter rekordår

SUCCE: Vordingborg Køkkenet bringer hjembyen på landkortet. Og udvider bykortet med et nyt domicil, der får udsigt over Storstrømmen.

konferencelokaler.

Udvidelsen sker på firmaets egen grund i Masnedsund-bydelen af Vordingborg, og fra lokalerne bliver der en storslået udsigt over Storstrømmen, der løber mellem Sjælland og Falster.

Byggeriet bliver udført af Gråkjær Industribyg, som lover et energieffektivt ejendom, der opvarmes med luft til vand-varmepumper. Byggeriet skal stå klar ved slutningen af 2015, oplyser salgsschef Benny Hansen fra Gråkjær Industribyg.

Virksomhed i vækst

Det er en virksomhed i vækst, der sætter gang i byg-

» Vordingborg Køkkenet har i et meget svært marked ændret sin strategi fundamentalt fra at være producent til at være detailist og har på den måde været dygtig til at skabe basis for overlevelse og vækst.

Fra nomineringen til Årets Erhvervsvirksomhed i Vordingborg

geriet til omkring 20 millioner kroner.

Vordingborg Køkkenet nåede i 2013 sit hidtil bedste resultat med et overskud på 27 millioner kroner - og

årsregnskabet, som offentliggøres på virksomhedens generalforsamling i marts, forventes at blive endnu bedre.

Samtidig har virksomheden i 2014 præsteret at rykke op blandt landets 1000 største virksomheder, og den også fik æren af at blive kåret til årets erhvervsvirksomhed i Vordingborg Kommune.

Flere arbejdspladser

Det nye byggeri opføres i præfabrikerede betonelementer og får sorte granitfacader.

- Medarbejderne kan se frem til at arbejde i lyse og venlige up-to-date lokaler, hvor rummene er indrettet i forhold til virksomhedens arbejdsområder og bliver bygget i en kombination af egne kontorer og åbne kontormiljøer, lover salgsschef

Benny Hansen fra Gråkjær Industribyg de nuværende 35 medarbejdere i administration og salg, som kan forventes at få følgeskab af flere.

- Det ville være mærkeligt, hvis vi ikke planlagde at udnytte pladsen på sigt, siger en storsmilende direktør, Hjalmar Hansen, der har ledet virksomheden i 20 år og tillægges en stor del af æren for de flotte resultater.

Produktion i udland

Vordingborg Køkkenet flyttede for en del år siden selve produktionen til udlandet.

- Vi havde næppe overlevet, hvis produktionen var blevet i Vordingborg. Og vi er ligeså mange ansatte i dag som dengang. Det er blot ikke bygningsnedkere længere, men mange andre funktioner, siger Hjalmar Hansen, som kom til virk-

somheden i 1995 samtidig med, at den blev overtaget af fabrikant Ingolf Jacobsen.

Med til virksomhedens succes hører også, at den er en kapitalkæde. Det vil sige, at den selv ejer og styrer salget gennem 25 butikker over hele landet.

- Det giver for eksempel mulighed for meget hurtig reaktion. Hvis der er noget, som skal ændres, så ringer jeg rundt eller sender mail om det. Hvis salget var foregået gennem selvstændige forhandlere via franchise, skulle vi hele tiden gennem langvarige forhandlinger og beslutningsprocesser. Samtidig kan vi præge det med god service - hele vejen igennem, siger Hjalmar Hansen, der selv er bosiddende i udkanten af Vordingborg.

Virksomheden solgte cirka 10.000 køkkener i 2013.

Af Poul Poulsen

Vordingborg Køkkenet bygger andet end køkkener. Den 50 år gamle virksomhed har netop taget første spadestik til et nybyggeri, der på næsten 2000 kvadratmeter skal huse kontorer, showroom og



Direktør Hjalmar Hansen har taget planerne for nybyggeri frem af køkkenskuffen. I 2014-regnskabet, som offentliggøres i næste måned, venter endnu et rekordregnskab og rekordoverskud. Arkivfoto



Vordingborg Køkkenet har i Masnedsund-bydelen af Vordingborg en af de bedste beliggenheder og fra det nye domicil med showroom og konferencelokaler bliver der fri udsigt over Storstrømmen.